INDICAÇÃO N° 09/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a troca dos

postes de madeira pelos de concreto, localizados na Rua

Isabel Pereira de Moura, Bairro Parateí, os quais se

encontram com suas bases bem corroídas correndo risco de

cair em via pública.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua Isabel Pereira de Moura, localizada

no Bairro Lambari, ainda possui postes de madeira, situação

esta que vem causando transtornos aos seus moradores, uma

vez que, com o tempo, os referidos postes vão se

deteriorando, correndo o risco de caírem e, assim, causar

sérios acidentes.

                  Cabe ressaltar que a queda de um poste,

além de poder causar acidente, também pode comprometer

grande parte da energia elétrica da via pública.

                  Assim, com o intuito de proporcionar uma

maior segurança e tranquilidade aos moradores da Rua Isabel

Pereira de Moura, espera este Vereador que venha o

Executivo Municipal atender, brevemente a presente

reivindicação.

                Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2016.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador